
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

目的 細田循環バスの利便性向上に向けた施策を検討するため、現在の利⽤状況や利⽤者の意向を確認
するアンケートと乗降調査を⾏いました。 

実施日 令和 4 年 11 月 20 日（日）・11 月 24 日（木）の２日間（無料乗⾞イベント期間内） 
※11/20︓358 名、11/24︓405 名、合計 763 名にアンケートを配布し郵送または web で回収 

回答数 377 票（回収率︓49％）  

 
 

約６割の人が細田循環バスの
ことを知っていました。無料
乗⾞イベントがきっかけで知
った人も約 3 割います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
無料乗⾞イベントを機に利⽤
した人のうち、半数以上が今
後利⽤したいと回答していま
す。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
鉄道駅のバス停以外では、奥⼾六丁⽬での乗降が最も多く、東新小岩四丁
⽬、東新小岩二丁⽬、奥⼾新橋、細田三丁⽬も多くなっています。 

週１日以上利⽤している人が半数を
占めています。 
 

利用者アンケートへのご協力ありがとうございました！ 

利⽤者アンケート・乗降調査の結果（一部抜粋） 

利⽤者アンケート・乗降調査の概要 

細田循環バスニュース 第３号 
令和 5 年 3 ⽉発⾏ 葛飾区交通政策課 

 無料乗⾞イベント期間中に実施した利⽤者アンケートと乗降調査の結果の一部をご報告い
たします。 

細田循環バスの利⽤者推移 

■アンケート回答者の年齢 ■普段細田循環バスを利⽤していない⼈ 

■バス停毎の乗降者数（平日） 

※令和3年3月は、お試し無料乗⾞券での利⽤を含む。 

バスの運⾏について 

＜内回り＞京成タウンバス(株) 
     電話︓03-5671-0360 

お
問
い
合
わ
せ
先 

＜外回り＞京成バス(株)⾦町営業所 
     電話︓03-3607-5138 

循環バス等の検討､バス利⽤者⽤駐輪場について 
葛飾区都市整備部交通政策課交通計画係 
電話︓03-5654-8397 
FAX︓03-3693-4705 
mail︓211500@city.katsushika.lg.jp   

■利⽤の頻度 
20 歳未満 3％ 

20 歳代 7％ 

30 歳代 
12％ 

40 歳代 
21％ 

不明 1％ 
80 歳以上  

5％ 

70 歳代 
15％ 

60 歳代 
18％ 

50 歳代 
19％ 

令和３年２月22日に開設した 
『細田循環（細02系統）バス』の
運⾏予定期間は、令和6年3月末までの
残り約１年間です。 

運⾏開始直後は、新型コロナウィルス
感染症の影響による利⽤者数の伸び悩み
がありましたが、令和４年3月以降は増
加傾向にあります。 

 運⾏の継続については、利⽤状況等を
踏まえて検討を⾏いますが、今後もより
多くの方のご利⽤が望まれます。 

区では、ＰＲに取り組むとともに、利⽤者アンケートや乗降調査結果などをもとに、様々な⾓度から
利⽤状況の分析を⾏っています。令和4年11月には、認知度向上と利⽤喚起を⽬的に運賃無料で乗⾞で
きるイベントを実施し、多くのご利⽤をいただきました。 

イベント期間中に実施したアンケートと乗降調査の結果（抜粋）は裏表紙をご覧ください。 

イベントPR⽤ちらし 

今日乗るまで 
知らなかった 

6％ 

知っていた 
63％ 

N=98 

わからない 
12％ 

運賃無料で 
なければ 

利⽤しない 
31％ 

たまに 
利⽤したい 

39％ 

N=98 

乗降者数 
30 人以下 
31~60 人 
61~100 人 
101 人以上 

※乗降調査 11/24（木）の内回り・外回りの合計 

N=377 N=377 

運賃無料イベン
トをきっかけに
細田循環バスの
事も知った 

31％ 

利⽤したい 
18％ 

週 3~4 日 
16％ 

週 1~2 日 
22％ 

ほとんど 
利⽤しない 

26％ 

不明 2% 

月 1~2 日 
20％ 

週５日以上 
15％ 

373

146

563 
611 

521 

718 693 

359 

706 

0

200

400

600

800

平日 土休日 11/18 11/19 11/20 11/21 11/22 11/23 11/24

利⽤者数(人) ＜無料乗⾞イベントの利⽤状況＞

令和４年11月１日
〜17日の平均 令和４年11月18日〜24日 無料イベント実施期間



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

蔵前橋通り

１２

１

環
七
通
り

平
和
通
り

柴
又
街
道

新小岩駅 小岩駅
JR 総武線

京
成

本
線

奥戸街道

新小岩駅
東北広場

鎌倉
一丁目

外回り１７分

内回り１９分

新⼩岩駅東北広場

東新⼩岩一丁目

東新⼩岩三丁目

東新⼩岩四丁目

東新⼩岩二丁目

奥⼾六丁目

北沼公園

奥⼾⼩学校

細⽥踏切

細⽥三丁目

細⽥四丁目

鎌倉一丁目

北⼩岩二丁目

柴又新道

⼩岩駅北⼝

⻄⼩岩二丁目

奥⼾新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

18

外回り(平日･土休日) 

❶ 新小岩駅東北広場 6:54 7:44 8:37 9:37 10:34 11:25 12:21 13:23 14:25 15:25 16:17 17:10 18:07 19:03 19:53 20:46 21:34

❷ 東新小岩一丁目 6:55 7:45 8:38 9:38 10:35 11:26 12:22 13:24 14:26 15:26 16:18 17:11 18:08 19:04 19:54 20:47 21:35

❸ 東新小岩三丁目 6:24 6:55 7:45 8:38 9:38 10:35 11:26 12:22 13:24 14:26 15:26 16:18 17:11 18:08 19:04 19:54 20:47 21:35

❹ 東新小岩四丁目 6:56 7:46 8:39 9:39 10:36 11:27 12:23 13:25 14:27 15:27 16:19 17:12 18:09 19:05 19:55 20:48 21:36

❺ 東新小岩二丁目 6:57 7:47 8:40 9:40 10:37 11:28 12:24 13:26 14:28 15:28 16:20 17:13 18:10 19:06 19:56 20:49 21:37

❻ 奥戸六丁目 6:59 7:49 8:42 9:42 10:39 11:30 12:26 13:28 14:30 15:30 16:22 17:15 18:12 19:08 19:58 20:51 21:39

⓲ 奥戸新橋 7:01 7:51 8:44 9:44 10:41 11:32 12:28 13:30 14:32 15:32 16:24 17:17 18:14 19:10 20:00 20:53

⓱ 西小岩二丁目 7:03 7:53 8:46 9:46 10:43 11:34 12:30 13:32 14:34 15:34 16:26 17:19 18:16 19:12 20:02 20:55

⓰ 小岩駅北口 7:06 7:56 8:49 9:49 10:46 11:37 12:33 13:35 14:37 15:37 16:29 17:22 18:19 19:15 20:05 20:58

⓯ 柴又新道 7:08 7:58 8:51 9:51 10:48 11:39 12:35 13:37 14:39 15:39 16:31 17:24 18:21 19:17 20:07 21:00

⓮ 北小岩二丁目 7:09 7:59 8:52 9:52 10:49 11:40 12:36 13:38 14:40 15:40 16:32 17:25 18:22 19:18 20:08 21:01

⓬ 鎌倉一丁目 7:13 8:03 8:56 9:56 10:53 11:44 12:40 13:42 14:44 15:44 16:36 17:29 18:26 19:22 20:12 21:05

⓫ 細田四丁目 7:14 8:04 8:57 9:57 10:54 11:45 12:41 13:43 14:45 15:45 16:37 17:30 18:27 19:23 20:13 21:06

❿ 細田三丁目 7:15 8:05 8:58 9:58 10:55 11:46 12:42 13:44 14:46 15:46 16:38 17:31 18:28 19:24 20:14 21:07

❾ 細田踏切 7:16 8:06 8:59 9:59 10:56 11:47 12:43 13:45 14:47 15:47 16:39 17:32 18:29 19:25 20:15 21:08

❽ 奥戸小学校 7:19 8:09 9:02 10:02 10:59 11:50 12:46 13:48 14:50 15:50 16:42 17:35 18:32 19:28 20:18 21:11

❼ 北沼公園 7:21 8:11 9:04 10:04 11:01 11:52 12:48 13:50 14:52 15:52 16:44 17:37 18:34 19:30 20:20 21:13

❻ 奥戸六丁目 6:29 7:23 8:13 9:06 10:06 11:03 11:54 12:50 13:52 14:54 15:54 16:46 17:39 18:36 19:32 20:22 21:15

❺ 東新小岩二丁目 6:32 7:26 8:16 9:09 10:09 11:06 11:57 12:53 13:55 14:57 15:57 16:49 17:42 18:39 19:35 20:25 21:18

❹ 東新小岩四丁目 6:33 7:27 8:17 9:10 10:10 11:07 11:58 12:54 13:56 14:58 15:58 16:50 17:43 18:40 19:36 20:26 21:19

❸ 東新小岩三丁目 6:34 7:28 8:18 9:11 10:11 11:08 11:59 12:55 13:57 14:59 15:59 16:51 17:44 18:41 19:37 20:27 21:20 21：46

❷ 東新小岩一丁目 6:35 7:29 8:19 9:12 10:12 11:09 12:00 12:56 13:58 15:00 16:00 16:52 17:45 18:42 19:38 20:28 21:21

❶ 新小岩駅東北広場 6:38 7:38 8:28 9:21 10:21 11:18 12:09 13:05 14:07 15:09 16:09 17:01 17:54 18:51 19:47 20:37 21:30

タ
ウ
ン
バ
ス
車

庫
着

平日の時刻表 内回り  ※8/13〜15､12/30〜1/3は土休日ダイヤのため運⾏はありません

タ
ウ
ン
バ

ス
車
庫
発

内回り(平日のみ) 

細田循環バス時刻表        令和 4 年 3 月 16 日改正 

細田循環(細 02 系統)運行内容 

運
行
経
路
図 

 新⼩岩駅東北広場 乗り場案内 

細田循環の運⾏経路の”わっか”の部分、細田・鎌倉地域から新小岩方面に向かうとき、「内回
りと外回り、どちらが早いかな︖︖」と考えることがありませんか︖意外や意外、場所によっ
ては、そんなに違いはありません。ぜひ、ご利⽤ください︕ 

内回りは 
平日のみ 

運⾏します 

❶ 新小岩駅東北広場 7:09 8:11 9:13 11:59 13:01 14:03 14:59 15:56 16:51 17:52 18:49 20:04 21:01

❷ 東新小岩一丁目 7:11 8:13 9:15 12:01 13:03 14:05 15:01 15:58 16:53 17:54 18:51 20:06 21:03

❸ 東新小岩三丁目 7:12 8:14 9:16 12:02 13:04 14:06 15:02 15:59 16:54 17:55 18:52 20:07 21:04

❹ 東新小岩四丁目 7:12 8:14 9:16 12:02 13:04 14:06 15:02 15:59 16:54 17:55 18:52 20:07 21:04

❺ 東新小岩二丁目 7:13 8:15 9:17 12:03 13:05 14:07 15:03 16:00 16:55 17:56 18:53 20:08 21:05

❻ 奥戸六丁目 7:16 8:18 9:20 12:06 13:08 14:10 15:06 16:03 16:58 17:59 18:56 20:11 21:08

❼ 北沼公園 7:17 8:19 9:21 12:07 13:09 14:11 15:07 16:04 16:59 18:00 18:57 20:12 21:09

❽ 奥戸小学校 6:23 7:21 8:23 9:25 11:14 12:11 13:13 14:15 15:11 16:08 17:03 18:04 19:01 20:16 21:13

❾ 細田踏切 6:25 7:23 8:25 9:27 11:16 12:13 13:15 14:17 15:13 16:10 17:05 18:06 19:03 20:18 21:15

❿ 細田三丁目 6:26 7:24 8:26 9:28 11:17 12:14 13:16 14:18 15:14 16:11 17:06 18:07 19:04 20:19 21:16

⓫ 細田四丁目 6:27 7:25 8:27 9:29 11:18 12:15 13:17 14:19 15:15 16:12 17:07 18:08 19:05 20:20 21:17

⓬ 鎌倉一丁目 6:28 7:26 8:28 9:30 11:19 12:16 13:18 14:20 15:16 16:13 17:08 18:09 19:06 20:21 21:18

⓭ 京成小岩駅西 6:31 7:29 8:31 9:33 11:22 12:19 13:21 14:23 15:19 16:16 17:11 18:12 19:09 20:24 21:19

⓮ 北小岩二丁目 6:33 7:31 8:33 9:35 11:24 12:21 13:23 14:25 15:21 16:18 17:13 18:14 19:11 20:26

⓯ 柴又新道 6:35 7:33 8:35 9:37 11:26 12:23 13:25 14:27 15:23 16:20 17:15 18:16 19:13 20:28

⓰ 小岩駅北口 6:36 7:34 8:36 9:38 11:27 12:24 13:26 14:28 15:24 16:21 17:16 18:17 19:14 20:29

⓱ 西小岩二丁目 6:38 7:36 8:38 9:40 11:29 12:26 13:28 14:30 15:26 16:23 17:18 18:19 19:16 20:31

⓲ 奥戸新橋 6:41 7:39 8:41 9:43 11:32 12:29 13:31 14:33 15:29 16:26 17:21 18:22 19:19 20:34

❻ 奥戸六丁目 6:43 7:41 8:43 9:45 11:34 12:31 13:33 14:35 15:31 16:28 17:23 18:24 19:21 20:36

❺ 東新小岩二丁目 6:45 7:43 8:45 9:47 11:36 12:33 13:35 14:37 15:33 16:30 17:25 18:26 19:23 20:38

❹ 東新小岩四丁目 6:46 7:44 8:46 9:48 11:37 12:34 13:36 14:38 15:34 16:31 17:26 18:27 19:24 20:39

❸ 東新小岩三丁目 6:47 7:45 8:47 9:49 11:38 12:35 13:37 14:39 15:35 16:32 17:27 18:28 19:25 20:40

❷ 東新小岩一丁目 6:48 7:46 8:48 9:50 11:39 12:36 13:38 14:40 15:36 16:33 17:28 18:29 19:26 20:41

❶ 新小岩駅東北広場 6:54 7:52 8:54 9:56 11:45 12:42 13:44 14:46 15:42 16:39 17:34 18:35 19:32 20:47

平日の時刻表 外回り  ※8/13〜15､12/30〜1/3は土休日の時刻表をご覧ください

❶ 新小岩駅東北広場 6:53 7:48 8:53 11:38 12:43 13:43 14:43 15:38 16:33 17:43 18:43 19:38 20:35

❷ 東新小岩一丁目 6:55 7:50 8:55 11:40 12:45 13:45 14:45 15:40 16:35 17:45 18:45 19:40 20:37

❸ 東新小岩三丁目 6:56 7:51 8:56 11:41 12:46 13:46 14:46 15:41 16:36 17:46 18:46 19:41 20:38

❹ 東新小岩四丁目 6:56 7:51 8:56 11:41 12:46 13:46 14:46 15:41 16:36 17:46 18:46 19:41 20:38

❺ 東新小岩二丁目 6:57 7:52 8:57 11:42 12:47 13:47 14:47 15:42 16:37 17:47 18:47 19:42 20:39

❻ 奥戸六丁目 7:00 7:55 9:00 11:45 12:50 13:50 14:50 15:45 16:40 17:50 18:50 19:45 20:42

❼ 北沼公園 7:01 7:56 9:01 11:46 12:51 13:51 14:51 15:46 16:41 17:51 18:51 19:46 20:43

❽ 奥戸小学校 6:10 7:05 8:00 9:05 10:55 11:50 12:55 13:55 14:55 15:50 16:45 17:55 18:55 19:50 20:47

❾ 細田踏切 6:12 7:07 8:02 9:07 10:57 11:52 12:57 13:57 14:57 15:52 16:47 17:57 18:57 19:52 20:49

❿ 細田三丁目 6:13 7:08 8:03 9:08 10:58 11:53 12:58 13:58 14:58 15:53 16:48 17:58 18:58 19:53 20:50

⓫ 細田四丁目 6:14 7:09 8:04 9:09 10:59 11:54 12:59 13:59 14:59 15:54 16:49 17:59 18:59 19:54 20:51

⓬ 鎌倉一丁目 6:15 7:10 8:05 9:10 11:00 11:55 13:00 14:00 15:00 15:55 16:50 18:00 19:00 19:55 20:52

⓭ 京成小岩駅西 6:18 7:13 8:08 9:13 11:03 11:58 13:03 14:03 15:03 15:58 16:53 18:03 19:03 19:58 20:53

⓮ 北小岩二丁目 6:20 7:15 8:10 9:15 11:05 12:00 13:05 14:05 15:05 16:00 16:55 18:05 19:05 20:00

⓯ 柴又新道 6:22 7:17 8:12 9:17 11:07 12:02 13:07 14:07 15:07 16:02 16:57 18:07 19:07 20:02

⓰ 小岩駅北口 6:23 7:18 8:13 9:18 11:08 12:03 13:08 14:08 15:08 16:03 16:58 18:08 19:08 20:03

⓱ 西小岩二丁目 6:25 7:20 8:15 9:20 11:10 12:05 13:10 14:10 15:10 16:05 17:00 18:10 19:10 20:05

⓲ 奥戸新橋 6:28 7:23 8:18 9:23 11:13 12:08 13:13 14:13 15:13 16:08 17:03 18:13 19:13 20:08

❻ 奥戸六丁目 6:30 7:25 8:20 9:25 11:15 12:10 13:15 14:15 15:15 16:10 17:05 18:15 19:15 20:10

❺ 東新小岩二丁目 6:32 7:27 8:22 9:27 11:17 12:12 13:17 14:17 15:17 16:12 17:07 18:17 19:17 20:12

❹ 東新小岩四丁目 6:33 7:28 8:23 9:28 11:18 12:13 13:18 14:18 15:18 16:13 17:08 18:18 19:18 20:13

❸ 東新小岩三丁目 6:34 7:29 8:24 9:29 11:19 12:14 13:19 14:19 15:19 16:14 17:09 18:19 19:19 20:14

❷ 東新小岩一丁目 6:35 7:30 8:25 9:30 11:20 12:15 13:20 14:20 15:20 16:15 17:10 18:20 19:20 20:15

❶ 新小岩駅東北広場 6:40 7:35 8:30 9:35 11:25 12:20 13:25 14:25 15:25 16:20 17:15 18:25 19:25 20:20

土休日(土曜･日曜･祝日)の時刻表 外回り  ※土休日の内回り運⾏はありません

新⼩岩駅東北広場

東新⼩岩一丁目

東新⼩岩三丁目

東新⼩岩四丁目

東新⼩岩二丁目

奥⼾六丁目

北沼公園

奥⼾⼩学校

細⽥踏切

細⽥三丁目

細⽥四丁目

鎌倉一丁目 京成⼩岩駅⻄

北⼩岩二丁目

柴又新道

⼩岩駅北⼝

⻄⼩岩二丁目

奥⼾新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

13

18

内回りでも外回りでもほとんど同じ︕︖ 

そんなに 
変わらないん

だね！ 


